

Uzasadnienie

do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie diet dla radnego Rady Miasta Zduńska Wola oraz do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie stawek za korzystanie z pojazdu samochodowego nie będącego własnością Miasta przez radnego do celów służbowych

Przedłożony Radzie Miasta Zduńska Wola projekt uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miasta Zduńska Wola wyczerpuje zagadnienia wynikające obowiązujących dwóch uchwał, tj.:

- 1) uchwały nr II/9/18 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie diet dla radnego Rady Miasta Zduńska Wola;
- 2) uchwały nr LVIII/529/06 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie stawek za korzystanie z pojazdu samochodowego nie będącego własnością Miasta przez radnego do celów służbowych.

Należy zaznaczyć, iż obecne orzecznictwo nakazuje traktować uchwałę w sprawie ustalenia diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych, jako akt prawa miejscowego, który zawiera normy prawne o charakterze generalnym. Dlatego uchwała taka podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Żaden akt prawa nie formułuje legalnej definicji aktu prawa miejscowego, jednakże w orzecznictwie przyjmuje się, że taki charakter mają akty normatywne, które zawierają normy postępowania o charakterze generalnym i abstrakcyjnym. Uchwała w sprawie diet radnych zawiera normy abstrakcyjne, ponieważ diety mają charakter powtarzalny i generalne, ich adresatem nie jest konkretna osoba ale każdy mieszkaniec, który może zostać radnym i pełnić w radzie określoną funkcję.

Ww. uchwały z chwilą ich podejmowania nie podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym, zgodnie z ówczesnym orzecznictwem, wobec czego utrata mocy ich obowiązywania winna nastąpić w takiej samej formie jak ich podjęcie.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie diet dla radnego Rady Miasta Zduńska Wola oraz uchylającej uchwałę w sprawie stawek za korzystanie z pojazdu samochodowego nie będącego własnością Miasta przez radnego do celów służbowych.